
DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 07-09-2013  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

  

CCoommuunnee  dd ii   CCaammppoorr oott oonnddoo    
dd ii   FF ii aasstt rr oonnee  

PPrr oovv ii nnccii aa  dd ii   MM aacceerr aatt aa  
6622002200  PP..zzzzaa  SS..MM aarr ccoo,,11  � 00773333990077115533 ���� 00773333990077335599 P.Iva 00243720430 

  
 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO  72 del 07-09-2013 
 

 
 

OGGETTO : LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MIGLIORAMENT O 
EFFICIENZA ENERGETICA SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIA 
T.P.COLSALVATICO - APPROVAZIONE PROGETTO 
 
 
 

 
 

L'anno   duemilatredici  il giorno   sette  del mese di settembre, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO  P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO    ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 07-09-2013  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Richiamato  l'artcolo 18  del D.L. 21/06/2013 n.69, convertito in legge il 09/08/2013 n.98 
avente ad oggetto " Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia - Interventi di edilizia 
scolastica" , il quale autorizza lo stanziamento di risorse pari a 150 mln di euro su base 
nazionale al fine di attuare misure urgenti in materia di riqualificazione e di messa in 
sicurezza delle istituzioni scolastiche statali; 
 
Atteso: 
• che la quota destinata alla Regione Marche è quantificata in € 3.000.000,00 e che la 

tempistica e le modalità per la formazione e la trasmissione al MIUR dei programmi 
regionali sono stabilite al comma 8 quater che prevede che gli enti Locali presentano 
alle Region entro il 15/09/2013 i progetti esecutivi di messa in sicurezza, 
ristrutturazione e manutenzione straordinaria degli edifici scolastici immediatamente 
cantierabili; 

 
• che le Amministrazioni Comunali e Provinciali secondo le istruzioni fornite dalla 

Regione Marche, entro il termine perentorio del 15/09/2013 sono invitate a comunicare 
alla Regione - Servizio Territoro ed Ambiente - P.F. Edilizia, la disposnibilità di progetti 
esecutivi per il tramite di apposita scheda predisposta dalla Regione debitamente 
compilata;  

•  
• che è intenzione di questo Comune presentare istanza di finanziamento per l’intervento 

di "Lavori di Manutenzione Straordinaria e Miglioramento efficienza energetica Scuola 
dell'Infanzia di Via T.P.Colsalvatico”, nel rispetto delle modalità e dei  termini fissati 
dalla Regione Marche ; 

•  
Visti gli eleaborati, del progetto esecutivo, predisposti dal tecnico comunale, relativi 
all’opera “de quo”, composti da: 

TAV.A    RELAZIONE GENERALE, QUADRO ECONOMICO, 
CRONOPPPROGRAMMA 
TAV.B    COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ELENCO PREZZI - COMPUTO 

INCIDENZA                          SICUREZZA 
TAV.C    CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO 
TAV.1    PIANTE, PROSPETTI E SEZIONI CON LOCALIZZAZIONE INTERVENTI 

- DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA  
 

ed il cui quadro economico è il seguente: 
 
IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA                                        € 33.777,67 
Importo per la Sicurezza                                     €      680,38 
Importo netto soggetto a ribasso                       €   33.097,29 
 
SOMME A DISPOSIZIONE 
 
IVA 10% sui lavori a base d'asta                            € 3.377,77 
Contributo progettazione 2,0%                               €    675,55 
(ex art.92,c.5, D.Lgs 163/06) 
Sommano                                                                                             €   4.053,32 
 
TOTALE GENERALE                      € 37.830,99 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 07-09-2013  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Accertata  la completezza degli elaborati presentati secondo quanto previsto dall'art. 33 
del D.P.R. n. 207/10 e s.m.i. e dato atto che il progetto esecutivo è conforme a quanto 
richiesto dall'art. 93 comma 4 e 5 del Decreto L.vo 163/06 e s.m.i.; 
 
Ritenuto  pertanto potersi procedere alla sua approvazione in quanto completo e 
rispondente alle esigenze dell'Ente; 
 
Visti i pareri favorevoli del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai fini dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa, resi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il progetto esecutivo relativo all’intervento dei lavori di "Manutenzione 
Straordinaria e Miglioramento efficienza energetica Scuola dell'Infanzia di via 
T.P.Colsalvatico”; predisposto dal Tecnico comunale geom. Pierfederico ZAMPONI 
comportante una spesa complessiva di € 37.830,99 così suddivisa. 
 
IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA                                        € 33.777,67 
Importo per la Sicurezza                                     €      680,38 
Importo netto soggetto a ribasso                       €   33.097,29 
 
SOMME A DISPOSIZIONE 
 
IVA 10% sui lavori a base d'asta                            € 3.377,77 
Contributo progettazione 2,0%                               €    675,55 
(ex art.92,c.5, D.Lgs 163/06) 
Sommano                                                                                             €   4.053,32 
 
TOTALE GENERALE                      € 37.830,99 
 
 
2. di dare atto che il progetto è composto dai seguenti elaborati: 

TAV.A    RELAZIONE GENERALE, QUADRO ECONOMICO, 
CRONOPPPROGRAMMA 
TAV.B    COMPUTOMETRICO ESTIMATIVO, ELENCO PREZZI, COMPUTO 

INCIDENZA                          SICUREZZA 
TAV.C    CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO 
TAV.1    PIANTE, PROSPETTI E SEZIONI CON LOCALIZZAZIONE INTERVENTI, 

DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA . 
 
3 di dare atto che l'intervento non è inserito nel programma triennale delle opere 
pubbliche in quanto l'impoto dei lavori risulta inferiore a 100.000,00 euro. 
 
4. di nominare Responsabile del Procedimento il Geom. Pierfederico Zamponi in servizio 
presso l’ufficio tecnico.  
 
8. di finanziare la spesa di euro 37.830,99 con i fondi statali previsti dal D.L. 21/06/2013 
n.69, convertito in legge il 09/08/2013 n.98; 
 
9. di imputare la spesa di euro 37.830,99 al Cap. 2624.1 Intervento 2040101 del 
predisponendo bilancio 2013. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 07-09-2013  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 
N. 267/2000, si dichiara il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 07-09-2013  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 83 del 07-09-13 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MIGLIORAMENTO 
EFFICIENZA ENERGETICA SCUOLA DELL'INFANZIA DI VIA 
T.P.COLSALVATICO - APPROVAZIONE PROGETTO 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto s i esprime 
    Parere:  

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 07-09-2013  -  pag. 6  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO  
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 28-09-2013 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 28-09-2013. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 28-09-2013 f.to Consoli Rita 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 07-09-2013 essendo immediatamente esecutività 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 28-09-2013 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


